



## اخبار



## راهکار خانه‌دار شدن کارگران؛ واگذاری زمین رایگان از طریق تعاونی‌هاست

دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران گفت: تنها راهکار حمایت از مسکن کارگران، پرداخت وام بلندمدت کم‌بهره و ارائه زمین رایگان از طریق تعاونی‌هاست. هادی ایوبی، در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم، با بیان اینکه در تعاونی‌ها نگاه سودآوری حاکم نیست و مسکن با قیمت مناسب و کیفیت قابل قبول به شکل مقرون به صرفه ساخته و در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد، اظهار داشت: بنابراین تعاونی‌های مسکن بهترین فرصت برای رونق بخشیدن به اقتصاد و اشتغال کشور و ساخت مسکن ارزان برای خانواده‌های کم‌درآمد هستند و بسیاری از اقدامات سوداگرایانه را کاهش می‌دهند. وی با اشاره به اختصاص زمین از سوی دولت برای ساخت مسکن، گفت: شیوه‌ای که اکنون برای تأمین زمین و اجرای طرح نضت ملی مسکن در پیش گرفته شده خوب است، منتها باید در حوزه کارگری بومی سازی شود یعنی باید شرکت‌های تعاونی مسکن کارگری را در صنف مختلف ایجاد کنیم. ایوبی با بیان اینکه اکثر کارگران قراردادی هستند و مانند کارمندان امکان کسر از حقوق برای پرداخت اقساط خود را ندارند، بیان کرد: پیشنهاد ما این است که شرکت‌های تعاونی مسکن کارگری و حتی کارمندی ویژه خودشان تشکیل شود و بعد از اینکه زمین تأمین شد، در حوزه ساخت با تعهد کامل و شرایط مشخص خانه ساخته شود.

## اشتغالزایی ۲۳۰ هزار نفری از طریق بنیادبرکت

عضو هیأت مدیره بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام (ره) گفت: از ابتدای فعالیت بنیاد برکت تاکنون از ۱۲۵۰ طرح بنگاهی و کارگاهی با حجم سرمایه‌گذاری بالغ بر ۱۵۰ هزار میلیارد ریال به منظور اشتغالزایی و توانمندسازی اقتصادی حمایت شده است. هادی جوهری عضو هیأت‌مدیره و معاون مشارکت‌های اقتصادی بنیاد برکت در خصوص الگوهای اشتغالزایی توانمندسازی اقتصادی این بنیاد گفت: راه‌اندازی و حمایت از بنگاه‌ها و کارگاه‌های کوچک و متوسط با استفاده از الگوهای تسهیلات محور، مشارکت در سهام صورت می‌گیرد. جوهری افزود: ۵۲ درصد طرح‌های اشتغالزایی اجرا شده در حوزه کشاورزی غذایی، تبدیلی ۳۸ درصد طرح‌ها در بخش صنعتی و ۱۰ درصد هم خدماتی بوده است. جوهری گفت: از مجموع ۱۲۵۰ طرح بنگاهی و کارگاهی اجرا شده، ۲۷۰ طرح با هدف ایجاد ۱۵ هزار فرصت شغلی مستقیم و جوهری غیرمستقیم در سال ۱۴۰۱ به نتیجه رسیده و امسال نیز حمایت از ۳۰۰ طرح جدید در دستور کار قرار دارد. ظرفیت کل سرمایه‌گذاری این ۱۲۵۰ طرح، ۱۵۰ هزار میلیارد تومان است و اشتغالزایی ۲۳۰ هزار نفری با ایجاد ۴۲ هزار فرصت شغلی مستقیم و ۱۸۸ هزار فرصت شغلی غیرمستقیم را به همراه دارد.

رصد اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ۵۹۰ هزار فرصت شغلی جدید توسط دستگاه‌ها به ثبت رسیده که از این تعداد ۲۰۰ هزار کد ملی که خدمات اشتغال دریافت کرده‌اند در حوزه روستاها بوده است که ۳۷ درصد را شامل می‌شود. کریمی‌بیرانوند بیان داشت: امسال تعهد دولت در حوزه اشتغال، بسترسازی برای یک میلیون و ۸۸ هزار شغل است که تاکنون ۵۵ درصد از تعهد دولت در این حوزه عملیاتی شده است.

وی با تأکید بر اینکه بسترسازی ایجاد اشتغال در روستاها یکی از سیاست‌های دولت سیزدهم است، گفت: این آمارها نشان‌دهنده عزم و توجه دولت به حوزه روستاست. معاون اشتغال و کارآفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان داشت: اختصاص منابع به روستاها تحت قانون پایدار اشتغال روستایی است که در این دولت بیش از سه هزار میلیارد تومان از منابع به طرح‌های اشتغالزایی اختصاص پیدا کرده است.

وی با اشاره به اینکه در قانون بودجه ۱۴۰۲ اشتغال پایدار روستایی توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی پیگیری می‌شود، گفت: در چند هفته آینده ۱۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات ویژه به روستا تخصیص پیدا می‌کند که این رقم کمک قابل توجهی به اقتصاد روستا خواهد کرد.

کریمی‌بیرانوند افزود: بانک‌های عامل به جامعه مخاطب روستایی تسهیلات پرداخت می‌کنند تا رونق تولید به روستاها بازگردد.

به گفته وی، امسال در هفته دولت ۱۰۰ طرح شاخص در روستاها به بهره‌برداری رسید که شاهد اشتغالزایی قابل توجهی در این عرصه بودیم.

معاون کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه تعهد دولت در حوزه اشتغالزایی اجرایی شده است، گفت: در سال گذشته دولت یک میلیون اشتغال را متعهد شد که توسط آمار مراکز رسمی و سامانه رصد اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به این تعهد جامه عمل پوشانده شد.

وی خاطر نشان کرد: امسال نیز تعهد دولت در حوزه اشتغال با اختصاص تسهیلات از منابع مختلف بویژه تبصره ۱۸، قانون اشتغال پایدار روستایی و تسهیلات تکلیفی و تلفیقی هدفتاری شده است.

امروزه روستاها به عنوان پیشران‌های توسعه کسب و کارهای کوچک و متوسط هستند و در صورتی که رفع موانع و بحران‌های زیست‌محیطی و تأمین آب در ایجاد فرصت‌های شغلی در روستاها مورد اهتمام قرار گیرد، در آینده شاهد نقش اقتصاد روستاها در بهبود اقتصاد کشور خواهیم بود.



عکس: فارس

معاون کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد

## ایجاد ۲۰۰ هزار شغل روستایی در نیمه اول سال ۱۴۰۲

## گزارش

سیدمازیار شریف‌کیان

روزنامه نگار

داخل کشور بلکه بخشی از تولید روستایی‌ها به سایر کشورهای جهان نیز صادر می‌شود و بازارهای خوبی برای این کار اختصاص یافته است. قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری با استفاده از منابع صندوق توسعه ملی یکی از اسناد بالادستی در حمایت از تولید در روستاهاست. براین اساس دولت سیزدهم نیز با ارائه سیاست‌های حمایتی و تشویقی از کارآفرینی‌ها که در روستاها اشتغال ایجاد می‌کنند و منجر به رونق تولیدی و صنعتی می‌شوند حمایت می‌کند و تسهیلات ویژه‌ای را اختصاص می‌دهد.

آمارهای سامانه رصد اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشانگر رویکرد حمایتی دولت و دستگاه‌ها در ارائه خدمات به متقاضیان ایجاد اشتغال در روستاهاست. ۹۰۰ طرح نیمه‌تعطیل و راکد در روستاها با همت دولت سیزدهم به چرخه تولید بازگشته و حدود ۶۷۰ هزار اشتغال را رقم زده است ضمن اینکه ۲ هزار طرح روستایی نیز امسال به ارزش ۱۰ هزار میلیارد تومان در سراسر روستاهای کشور به بهره‌برداری می‌رسد که اشتغال قابل توجهی را رقم خواهد زد.

طبق آخرین آمار، از مجموع خدمات اشتغال در کشور، ۴۰ درصد به روستاها اختصاص یافته است که توسط نهادهای مختلفی از جمله معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جهاد سازندگی، وزارت جهاد کشاورزی، بنیاد مستضعفین و برکت، کمیته امداد امام خمینی، صندوق کارآفرینی امید و سایر نهادها صورت می‌گیرد.

## روند افزایشی سهم روستاها در اقتصاد کشور

محمود کریمی‌بیرانوند معاون اشتغال و کارآفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار روزنامه «ایران اقتصادی»



## طرح روستا تعاون

براساس بررسی‌های به عمل آمده از اجرای طرح روستا تعاون، هر تعاونی روستایی به طور متوسط قادر به ایجاد ۱۴ تا ۱۳ شغل در گرایش‌های مختلف نظیر تولید محصولات، تولیدات روستایی، خدمات روستایی، دهیاری، صنایع دستی، فرش، بوم‌گردی و معدن است و بسته به ظرفیت هر استان، طرح مذکور می‌تواند همه ساله در دو مرحله از طریق سامانه‌های تشکیل ۲۰۰۰ تعاونی در روستاها، برای ۲۷ هزار نفر فرصت شغلی جدید در بیش از ۹ رسته فعالیت تعاونی ایجاد کند. روستاییان با اجرای این طرح می‌توانند با بهره‌گیری از ظرفیت تولیدی روستا در حوزه صنایع پایه غذایی و کشاورزی محصولات باکیفیت و دارای ارزش افزوده بالا و رقابت‌پذیر را در سطح بازارهای ملی و فراملی تولید کنند.



## طبق آخرین آمار، از مجموع خدمات اشتغال

در کشور، ۴۰ درصد به روستاها اختصاص یافته است که توسط نهادهای مختلفی از جمله معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جهاد سازندگی، وزارت مستضعفین و برکت، کمیته امداد امام خمینی، صندوق کارآفرینی امید و سایر نهادها صورت می‌گیرد.

محمود کریمی‌بیرانوند معاون اشتغال و کارآفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار روزنامه «ایران اقتصادی»



عکس: ایران

واحدی موارد ایمنی رعایت نشود، بازرسان با همکاری دادستان‌های محل برای حفظ و صیانت از نیروی کار اقدام به تعطیلی واحد تولیدی می‌کنند. تشکیل اداره کل بازرسی کار در راستای حفظ و صیانت نیروی کار و طبق ماده ۹۶ قانون کار پیش‌بینی شده که وظیفه نظارت عالی بر کلیه کارگاه‌های مشمول قانون کار را انجام می‌دهد. در اساسنامه سازمان بین‌المللی

نیروی کار را عاملی مهم در افزایش بهره‌وری دانسته و معتقد است: نباید به دلیل وجود آلاینده‌گی در محیط‌های کاری، جامعه کار و تولید را از حضور نیروهای متخصص محروم کرد بلکه باید با رفع مخاطرات و آلاینده‌گی‌ها در محیط‌های کاری از

هدرفت تجارب ارزنده نیروهای متخصص جلوگیری و از نیروهای کار صیانت کرد. طبق گزارش‌ها سالانه ۴۲۰ هزار بازرسی از کارگاه‌های مشمول قانون کار در سطح کشور صورت می‌گیرد و حدود ۳۶۰ هزار ابلغیه جهت رفع نواقص کارگاه‌ها ارائه می‌شود. بر اساس قانون کار با پیگیری بازرسان کار، ادارات کار و دادستان‌ها از فعالیت کارگاه‌های غیرایمنی جلوگیری می‌شود و چنانچه در

بدون نیروی کار قابل تعریف نیست. به گفته وی در حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی و در بخش‌های تولیدی، حفظ سلامت و امنیت جانی و جلوگیری از مخاطرات روانی نیروهای کار از مهم‌ترین اقدامات بازرسان کار به شمار می‌رود.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران با مطلوب ارزیابی کردن عملکرد بازرسان کار در کاهش حوادث نسبت به سال قبل می‌گوید: سال گذشته حدود ۲۱ درصد مجموع حوادث ناشی از کار و حدود ۴۶.۱ درصد حوادث فوتی در سطح استان تهران نسبت به مدت مشابه سال قبل آن کاهش داشت که مبین برنامه‌ریزی مناسب و عملکرد خوب در استان تهران است. ویس کریمی درعین حال صیانت از

و ایمنی در حفظ و صیانت از جان نیروهای کار، ارتقای کیفیت تولید و بهره‌وری بنگاه‌ها اثرگذارند.

براساس اعلام معاونت روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیش از ۲۲ هزار کمیته حفاظت فنی در صنایع تشکیل شده و بیش از ۸۰۰ بازرسان کار در سطح کشور فعالیت دارند. بی‌تردید با بهره‌مندی از ظرفیت این کمیته‌ها، می‌توان به اهداف کلان حوزه روابط کار در صیانت از نیروی کار بیش از گذشته دست یافت. در همین راستا، حامد ویس کریمی، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران جایگاه بازرسان کار را مهم دانسته و معتقد است: نیروی کار، سرمایه هر جامعه و اصلی‌ترین عامل توسعه در هر کشوری است و توسعه و تکنولوژی

در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰

## حوادث کار در پایتخت ۲۱ درصد کاهش یافت

## حوادث کار

برابر آمارها مجموع حوادث ناشی از کار در سطح استان تهران طی سال گذشته ۲۱ درصد کاهش داشته است. به گزارش ایسنا، موضوع صیانت از نیروی انسانی یکی از دغدغه‌های مهم وزارت کار است و در این راستا پیشگیری از حوادث کار و پیروی از آیین‌نامه‌های قانونی از جمله اهداف بازرسان کار به شمار می‌رود که در کاهش هزینه‌های اضافی ناشی از حوادث مؤثر است. بازرسان کار با برنامه‌ریزی منسجم و نظارت همه‌جانبه بازدید از کارگاه‌های فعال کشور را در دستور کار قرار داده و با نظارت بر اجرای صحیح مقررات قانون کار و ضوابط حفاظت فنی